
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 134 del 08/04/2019 esecutiva il 09/04/2019 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

134 08/04/2019 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 46 04/04/2019 

 
OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SEPPELLIMENTO SALME E 

MANUTENZIONE NEI CIMITERI COMUNALI PER IL PERIODO 01.06.2019 – 
31.05.2022. CIG 7807167604. (RDO 2237449) AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ARTCO 
SERVIZI SOC. COOP. DI PALMANOVA (UD) - P.I. 01075550309 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 74 del 25.02.2019 il sottoscritto ha indetto la gara per l’affidamento dei 
Servizi di seppellimento salme e manutenzione nei cimiteri comunali per il periodo 01.06.2019 – 
31.05.2022 CIG 7807167604, previa pubblicazione di apposito avviso esplorativo e consultazione ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, tramite richiesta di offerta (RDO) a tutti gli 
operatori economici abilitati al Bando “Servizi” nella categoria “Servizi Cimiteriali e Funebri” della 
piattaforma MEPA che chiederanno di essere invitati alla gara a seguito della pubblicazione di apposito 
avviso esplorativo per manifestazione d’interesse, corredato da tutta la documentazione di gara e con 
l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
dell’elemento prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

- l’importo complessivo a base di gara è pari ad € 182.043,00 al netto dei costi per la sicurezza non 
soggetto a ribasso d'asta pari a € 5.670,00, IVA esclusa; 

- la data di scadenza della presentazione delle offerte era stata fissata per le ore 12.00 del 29.03.2019;  
- le ditte invitate alla procedura di gara erano le seguenti: 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Sede legale 
1 Artco Servizi Soc. Coop. 01075550309 Via Marinoni, 9 - 33057 Palmanova 

(UD) 
2 Coop. Noncello Soc. Coop. Soc. 00437790934 Via dell’Artigianato, 20 - 33080 

Roveredo in Piano (PN) 
3 Coop. Sociale Barbara B S.C.S. 9680290013 Corso Rosselli n. 93 – 10129 

TORINO 
- entro il termine perentorio di cui sopra è pervenuta una (1) offerta e più precisamente: 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Sede legale 
1 Artco Servizi Soc. Coop. 01075550309 Via Marinoni, 9 - 33057 Palmanova 

(UD) 
- in data 02.04.2019 si è svolta la seduta pubblica per verificare la documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti; 
- con propria determinazione n. 145 del 02.04.2019 la ditta summenzionata è stata ammessa alla fase 

successiva di gara; 
 
VISTO l’allegato Riepilogo delle Attività di Esame delle Offerte Ricevute generato automaticamente dal sistema 
Aquistinretepa.it in data 04.04.2019, facente parte integrale e sostanziale del presente atto, con cui si aggiudica 
in forma provvisoria alla ditta Artco Servizi Soc. Coop. Via Marinoni, 9 - 33057 Palmanova (UD) - P.I. 
01075550309, che ha offerto un importo pari a € 124.462,80; 
 
CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta Artco Servizi Soc. Coop. risulta valida e congrua; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla formale aggiudicazione della gara in oggetto; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060%20&stato=lext


Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 134 del 08/04/2019 esecutiva il 09/04/2019 

 
DATO ATTO CHE a mezzo MEPA, oltre all’offerta economica è stata acquisita tutta la documentazione 
amministrativa prevista nel disciplinare di gara; 
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare l’appalto dei Servizi di seppellimento salme e manutenzione nei cimiteri 
comunali per il periodo 01.06.2019 – 31.05.2022 CIG 7807167604 alla ditta Artco Servizi Soc. Coop. Via 
Marinoni, 9 - 33057 Palmanova (UD) - P.I. 01075550309, che ha presentato un’offerta valida e congrua, per 
l’importo di € 124.462,80 più € 5.670,00 per oneri di sicurezza da interferenza più € 28.629,22 per IVA al 22%, 
pari a complessivi € 158.762,02;  
 
TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, 
con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo 
all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO  
- l’atto sindacale del 27.12.2018, protocollo n. 32926, di incarico all’Arch. Francesco Marciano nella funzione 

di Responsabile della presente Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80/1996; 
- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture”; 
- il d.lgs. del 267/2000 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
D E T E R M I N A  

 
per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 
1. di approvare il Riepilogo delle Attività di Esame delle Offerte Ricevute generato automaticamente dal 

sistema Aquistinretepa.it in data 04.04.2019, che viene allegato sotto la lettera “A” della presente 
determinazione e di cui ne fa parte integrante e sostanziale; 
 

2. di aggiudicare l’appalto Servizi di seppellimento salme e manutenzione nei cimiteri comunali per il 
periodo 01.06.2019 – 31.05.2022 CIG 7807167604 alla ditta Artco Servizi Soc. Coop. Via Marinoni, 9 
- 33057 Palmanova (UD) - P.I. 01075550309, che ha presentato un’offerta valida e congrua, per 
l’importo di € 124.462,80 più € 5.670,00 per oneri di sicurezza da interferenza più € 28.629,22 per IVA 
al 22%, pari a complessivi € 158.762,02; 
 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 35.845,99 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: CONTRATTI 
DI SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO SALME E 
CREMAZIONI (UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

35.115,99 ART.CO SERVIZI SOCIETA' 
COOP. SOCIALE   cod.fisc. 
01075550309/ p.i. IT  
01075550309 

2019 2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: CONTRATTI 
DI SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO SALME E 
CREMAZIONI (UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

730,00 DIVERSI PER INCENTIVI 
FUNZIONI TECNICHE   
cod.fisc. / p.i.  

 
4. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

ART.CO SERVIZI 
SOCIETA' COOP. 
SOCIALE   cod.fisc. 
01075550309/ p.i. IT  
01075550309 

1656/      3 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 134 del 08/04/2019 esecutiva il 09/04/2019 

CREMAZIONI 
(UT) 

2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE   cod.fisc. 
/ p.i.  

1656/      4 

2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

ART.CO SERVIZI 
SOCIETA' COOP. 
SOCIALE   cod.fisc. 
01075550309/ p.i. IT  
01075550309 

1656/      5 

2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE   cod.fisc. 
/ p.i.  

1656/      6 

2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

ART.CO SERVIZI 
SOCIETA' COOP. 
SOCIALE   cod.fisc. 
01075550309/ p.i. IT  
01075550309 

1656/   7 

2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE   cod.fisc. 
/ p.i.  

1656/   8 

 
5. Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2020 51.163,87 31/12/2020 31/12/2020   3 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2020 1.251,42 01/01/2020 31/12/2020   4 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2021 51.163,87 01/01/2021 31/12/2021   5 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2021 1.251,42 01/01/2021 31/12/2021   6 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2022 21.318,28 01/01/2022 31/12/2022  7 

2019 S/1656/3 1 3 2 1 9 2022 521,43 01/01/2022 31/12/2022  8 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 134 del 08/04/2019 esecutiva il 09/04/2019 

1 5 9
9 

 
6. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai 

sensi dell’art. 3 della l. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore e acquisizione del 
Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC); 
 

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Stazione Appaltante ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 134 del 08/04/2019 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

134 08/04/2019 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 46 09/04/2019 

 
OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SEPPELLIMENTO SALME E 
MANUTENZIONE NEI CIMITERI COMUNALI PER IL PERIODO 01.06.2019 – 31.05.2022. CIG 
7807167604. (RDO 2237449) AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ARTCO SERVIZI SOC. COOP. DI 
PALMANOVA (UD) - P.I. 01075550309  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 09/04/2019 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 35.845,99 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 7807167604 S/1656/31 12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE 
ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

35.115,99 ART.CO SERVIZI SOCIETA' 
COOP. SOCIALE  cod.fisc. 
01075550309/ p.i. IT  
01075550309 

738 

2019 2019 7807167604 S/1656/31 12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE 
ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

730,00 DIVERSI PER INCENTIVI 
FUNZIONI TECNICHE  cod.fisc. 
/ p.i.  

739 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2019 7807167604 S/1656/3
1 

12-9 CIMITERI: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

ART.CO SERVIZI 
SOCIETA' COOP. 
SOCIALE  cod.fisc. 
01075550309/ p.i. 
IT  01075550309 

/      19 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 134 del 08/04/2019 

(UT) 
2019   S/1656/3

1 
12-9 CIMITERI: 

CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO PER 
GESTIONE ORD., 
INUMAZIONI, 
TUMULAZIONI, 
RECUPERO 
SALME E 
CREMAZIONI 
(UT) 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE  
cod.fisc. / p.i.  

/      20 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2019 35.115,99 31/12/2019   1.3/31.12.2019 738 19 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2020 51.163,87 31/12/2020   ANNO 2020   19 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2021 51.163,87 31/12/2021   ANNO 2021   19 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2022 21.318,28 31/12/2022   1.1/31.05.2022   19 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2019 730,00 31/12/2019   1.6/31.12.19 739 20 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2020 1.251,42 31/12/2020   ANNO 2020   20 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2021 1.251,42 31/12/2021   ANNO 2021   20 

2019 S/1656/3
1 

1 3 2 1
5 

9
9
9 

2022 521,43 31/12/2022   1.1/31.05.2022   20 

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/153 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 134 del 08/04/2019 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

134 08/04/2019 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 46 09/04/2019 

 
OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SEPPELLIMENTO SALME E 
MANUTENZIONE NEI CIMITERI COMUNALI PER IL PERIODO 01.06.2019 – 31.05.2022. CIG 
7807167604. (RDO 2237449) AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ARTCO SERVIZI SOC. COOP. 
DI PALMANOVA (UD) - P.I. 01075550309  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 12/04/2019 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 27/04/2019. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 12/04/2019 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Clara Casasola 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SEPPELLIMENTO SALME E MANUTENZIONE NEI CIMITERI COMUNALI PER IL PERIODO 01.06.2019 – 31.05.2022. CIG 7807167604. (RDO 2237449) AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ARTCO SERVIZI SOC. COOP. DI PALMANOVA (UD) - P.I...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SEPPELLIMENTO SALME E MANUTENZIONE NEI CIMITERI COMUNALI PER IL PERIODO 01.06.2019 – 31.05.2022. CIG 7807167604. (RDO 2237449) AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ARTCO SERVIZI SOC. COOP. DI PALMANOVA (UD) - P.I...
	Riferimento pratica finanziaria : 2019/153

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SEPPELLIMENTO SALME E MANUTENZIONE NEI CIMITERI COMUNALI PER IL PERIODO 01.06.2019 – 31.05.2022. CIG 7807167604. (RDO 2237449) AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ARTCO SERVIZI SOC. COOP. DI PALMANOVA (UD) - P.I...

